主催：

2024年 12月12日（木） 19:00～20:30

第３５回 滋賀県薬薬連携研修会

日時

場所

座長

Zoom配信
以下URLまたは、右QRコードから事前参加登録をお願い致します。

講演

公立甲賀病院 薬剤部長 松本名美先生

公立甲賀病院 脳神経内科
部長 小河 秀郎 先生

「広がるパーキンソン病治療の選択肢」

共催 ： 滋賀県病院薬剤師会 滋賀県薬剤師会 アッヴィ合同会社

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修カリキュラム（参加者１単位）申請中
【項目番号：Ⅴー２ １単位(90分) 】
＊日本薬剤師研修センター（参加者１単位） JPALSコード：25-2024-0042-101

謹啓 先生におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品につきまして格
別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。この度、下記の通り滋賀県薬薬連携研究会を開催させて頂くこととなり
ました。ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 敬白

https://abbvie.zoom.us/webinar/register/WN_9fHVsD2gQhqAVXrD2Ybv9Q

共催 ： 滋賀県病院薬剤師会 滋賀県薬剤師会 アッヴィ合同会社

【日病薬病院薬学認定薬剤師制度の認定について】

・研修項目番号：Ⅴー２ １単位（９０分 申請中）
・単位認定対象者：開始時間から終了時間
（質疑応答の終了）まで視聴し、キーワードを正しく回答した者。

・研修終了時にキーワードと薬剤師免許番号の入力フォームを案内致しますので、必
ず会終了後に案内するアンケートに１２月１２日２３：５９までに入力してください。薬剤
師免許番号を正しく入力されないと単位認定されません。
・日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム「HOPESS」は、日病薬会員管理システ
ム「シクミネット」に薬剤師名簿登録番号が登録されていないと、単位取得履歴が連結
できません。
日病薬会員管理システム「シクミネット」のアカウント取得状況及び、入退会の状況をご
確認ください。
・単位認定が完了すると、「HOPESS」のマイページよりご確認頂けます。１ヶ月程度で反
映されます。

【日本薬剤師研修センター受講単位（PECS）】

・本研究会のJPALSコード：25-2024-0042-101
・日本薬剤師研修センター研修単位（PECS）の交付：研修開始から終了までの視聴記
録が確認でき、薬剤師名簿登録番号を報告いただいた場合に交付されます。
・研修終了時にアンケートフォームが案内されます。このアンケートフォームから単位
取得に必要な薬剤師名簿登録番号を報告してください。報告期限は、１２月１２日２３：
５９までです。正しく入力されない場合はエラーとなり、研修単位が交付されませんの
で予めご了承ください。

【糖尿病指導療法指導士の単位申請】
（滋賀県病院薬剤師会会員）
糖尿病療法指導士の単位取得のための参加証を発行致します。
研修会のすべての内容を聴講の上、参加証送付先の住所、氏名が記載された切手付
き返信封筒を封入の上、
「〒520-2192 滋賀県大津市瀬田月輪 滋賀医科大学医学部附属病院

薬剤部 上西 幸治 先生宛
参加証発行依頼を送付下さい。

問い合わせ先：アッヴィ合同会社 木下大樹   電話：080-4432-9794

	スライド 1
	スライド 2